ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v phê duyệt dự toán

kinh phí tổ chức Đại hội đại

biểu Hội Nông dân thị xã

Đức Phổ lần thứ XIII, nhiệm

kỳ 2023-2028

              Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2023

       Kính gửi:    Hội Nông dân thị xã.

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 7162/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và

chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm

2023;

Căn cứ Thông báo số 440-TB/TU ngày 08/02/2023 của Ban Thường vụ Thị

ủy về thống nhất chủ trương tổ chức các hội nghị và hoạt động của Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã trong năm 2023;

Xét đề nghị của Hội Nông dân thị xã tại Tờ trình số 119-TTr/HNDT ngày

13/4/2023 về việc đề nghị phê duyệt kinh phí Đại hội đại biểu Hội Nông dân thị

xã Đức Phổ lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023-2028 và ý kiến đề xuất của Phòng Tài

chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số 341/PTC ngày 04/5/2023;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu

Hội Nông dân thị xã Đức Phổ lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2023-2028 của Hội Nông

dân thị xã với các nội dung như sau:

1.  Tổng kinh phí : 180.000.000 đồng

- Chi triển lãm hình ảnh hoạt động  : 8.000.000 đồng

- Chi trang trí, mua hoa tươi  : 32.400.000 đồng

- Chi văn nghệ phục vụ Đại hội  : 19.200.000 đồng

- Chi tài liệu, văn phòng phẩm  : 15.000.000 đồng

- Chi hỗ trợ tiền ăn cho đối tượng không hưởng

lương

: 24.600.000 đồng

- Chi nước uống  : 20.000.000 đồng

- Chi hỗ trợ xăng xe cho đối tượng không

hưởng lương ở xa
: 4.800.000 đồng

- Chi bồi dưỡng lực lượng phục vụ Đại hội  : 4.000.000 đồng

- Chi dọn vệ sinh  : 2.000.000 đồng

- Chi mời cơm sau Đại hội  : 50.000.000 đồng

 2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung, mức chi theo quy định hiện hành của Nhà nước. Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 7162/QĐ-

UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ.

Đề nghị Chủ tịch Hội Nông dân thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-06T17:01:07+0700

		2023-05-06T17:06:17+0700

		2023-05-06T17:06:17+0700

		2023-05-06T17:06:17+0700

		2023-05-06T17:06:17+0700